


REPUBLIKA SRBIJA
NARODNA SKUPŠTINA
Odbor za ustavna pitanja 
i zakonodavstvo
04 Broj: 06-2/93-24
24. jul 2024. godine
B e o g r a d



Z A P I S N I K
OSME SEDNICE ODBORA ZA USTAVNA PITANjA I ZAKONODAVSTVO 
NARODNE SKUPŠTINE, ODRŽANE 24. JULA 2024. GODINE


	Sednica je počela u 18.00 časova.
	Sednicom je predsedavala Milica Nikolić, predsednik Odbora.
	Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Vesna Nedović, Nikola Bokan, Olja Petrović, Dragan Nikolić, Jasmina Palurović, Miloš Gnjidić, Risto Kostov, Uroš Đokić i Slobodan Petrović.
	Sednici je prisustvovao Marko Milošević, zamenik člana Odbora Vladana Zagrađanina.
	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Snežana Jovanović, Goran Petrović, Sanja Jefić Branković, Ana Krstić, Tatjana Pašić i Danijela Nestorović, niti njihovi zamenici.
Sednici su prisustvovali predstavnici iz Narodne banke Srbije Nenad Petrović i Vladan Petković.
Sednici je prisustvovala Tatjana Paulica Milovanović, iz Ministarstva finansija.
	Na predlog predsednika, Odbor je jednoglasno (11 glasova za) utvrdio sledeći 

D n e v n i   r e d:

· Usvajanje zapisnika sa Prve sednice Odbora;
· Usvajanje zapisnika sa Druge sednice Odbora;
· Usvajanje zapisnika sa Treće sednice Odbora;
· Usvajanje zapisnika sa Četvrte sednice Odbora;
· Usvajanje zapisnika sa Pete sednice Odbora;
· Usvajanje zapisnika sa Šeste sednice Odbora;
1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama Zakona o privremenom uređivanju načina naplate takse za javni medijski servis (broj 011-1618/24 od 4. jula 2024. godine), koji je podnela Vlada, u pojedinostima;
2. Razmatranje Predloga zakona o izmeni i dopunama Zakona o posebnim uslovima za realizaciju projekta izgradnje stanova za pripadnike snaga bezbednosti (broj 011-1617/24 od 4. jula 2024.godine), koji je podnela Vlada, u pojedinostima;
3. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o platnim uslugama (broj 400-1686/24 od 11. jula 2024. godine), koji je podnela Narodna banka Srbije, u pojedinostima;
4. Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod Banke Poštanska štedionica akcionarsko društvo Beograd za potrebe finansiranja Projekta Izgradnje urbane infrastrukture i nacionalnog stadiona sa pristupnim saobraćajnicama (broj 011-1623/24 od 4. jula 2024. godine), koji je podnela Vlada, u pojedinostima;
5. Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod UniCredit bank Srbija a.d. Beograd za potrebe finansiranja Projekta Ruma-Šabac-Loznica (broj 011-1534/24 od 21. juna 2024. godine), koji je podnela Vlada, u pojedinostima;
6. Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod Banca Intesa AD Beograd za potrebe finansiranja Projekta Ruma-Šabac-Loznica (broj 011-1533/24 od 21. juna 2024. godine), koji je podnela Vlada, u pojedinostima;
7. Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod OTP banke Srbija a.d. Novi Sad za potrebe finansiranja Projekta izgradnje obilaznice oko Kragujevca (broj 011-1530/24 od 21. juna 2024. godine), koji je podnela Vlada, u pojedinostima;
8. Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Garancije (Projekat upravljanja elektrodistributivnom mrežom u Republici Srbiji) između Republike Srbije koju zastupa Vlada Republike Srbije postupajući preko Ministarstva finansija kao Garanta i Deutsche bank AG, Paris Branch kao Prvobitnog zajmodavca i Deutsche bank AG, Paris Branch kao Agenta i Deutsche bank AG, Paris Branch kao Vodećeg mandatnog aranžera koja se odnosi na Ugovor o kreditnom aranžmanu u iznosu od 97.151.728,00 evra uz podršku BPIAE, koji je podnela Vlada (011-1620/24 od 4. jula 2024. godine), u pojedinostima;	
9. Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Izmene i dopune br. 1 Ugovora o zajmu potpisanog između Fonda za razvoj Abu Dabija i Vlade Republike Srbije za finansiranje podrške budžetu Republike Srbije, koji je podnela Vlada (broj 011-1634/24 od 5. jula 2024. godine), u pojedinostima;
10. Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Ugovora o kreditnom aranžmanu u iznosu od 183.941.730,60 evra između Republike Srbije, koju zastupa  Vlada Republike Srbije, postupajući preko Ministarstva finansija, kao Zajmoprimca, aranžiran od strane BANK OF CHINA SRBIJA A.D. BEOGRAD kao Ovlašćenog glavnog aranžera sa BANK OF CHINA LIMITED, LUXEMBOURG BRANCH kao Agenta i BANK OF CHINA LIMITED, LUXEMBOURG BRANCH kao Prvobitnog Zajmodavca, koji je podnela Vlada (broj 011-1531/24 od 21. juna 2024. godine), u pojedinostima.


Pre prelaska na rad po utvrđenom dnevnom redu, Odbor je jednoglasno (11 glasova za) usvojio zapisnike sa Prve, Druge, Treće, Četvrte, Pete i Šeste sednice.
Prva tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o izmenama Zakona o privremenom uređivanju načina naplate takse za javni medijski servis (broj 011-1618/24 od 4. jula 2024. godine), koji je podnela Vlada, u pojedinostima.
Na ovaj predlog zakona podneto je 27 amandmana.
Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio Predlog zakona o izmenama Zakona o privremenom uređivanju načina naplate takse za javni medijski servis, koji je podnela Vlada, u pojedinostima i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Dragan Đilas, Goran Petrović, Peđa Mitrović, Borko Stefanović, Jelena Milošević, Irena Živković, Jelena Spirić, Željko Veselinović, Sonja Pernat, Dušan Nikezić, Dalibor Jekić, Branko Miljuš, Mila Popović, Tatjana Pašić i Đorđo Đorđić;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vojislav Mihailović i Vladimir Đorđević;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Jovanović, Danijela Nestorović, Milica Marušić Jablanović, Dragan Jonić i Goran Petković;
- na član 1. koji su zajedno podneli naroni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Ivana Rokvić, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Slavica Radovanović, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković; 
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Dragana Rakić;
- na član 1. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Dragan Đilas, Goran Petrović, Peđa Mitrović, Borko Stefanović, Jelena Milošević, Irena Živković, Jelena Spirić, Željko Veselinović, Sonja Pernat, Dušan Nikezić, Dalibor Jekić, Branko Miljuš, Mila Popović, Tatjana Pašić i Đorđo Đorđić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vojislav Mihailović i Vladimir Đorđević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Jovanović, Danijela Nestorović, Milica Marušić Jablanović, Dragan Jonić i Goran Petković;
- na član 2. koji su zajedno podneli naroni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Ivana Rokvić, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Slavica Radovanović, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Đorđe Pavićević, Natalija Sojmenović, Rastislav Dinić, Marina Mijatović i Bogdan Radovanović:
- na član 2.koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pajić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Dragana Rakić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 3. koji je podnela nardoni poslanik Nevena Đurić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Dragana Rakić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Đorđe Pavićević, Natalija Sojmenović, Rastislav Dinić, Marina Mijatović i Bogdan Radovanović.

Odbor je odluku doneo jednoglasno (11 glasova za).

Odbor je razmotrio i smatra da nisu u skladu sa članom 196. stav 4. Ustava Republike Srbije sledeći amandmani:
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Dragan Đilas, Goran Petrović, Peđa Mitrović, Borko Stefanović, Jelena Milošević, Irena Živković, Jelena Spirić, Željko Veselinović, Sonja Pernat, Dušan Nikezić, Dalibor Jekić, Branko Miljuš, Mila Popović, Tatjana Pašić i Đorđo Đorđić;
- na član 3. koji su zajedno podneli naroni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Jovanović, Danijela Nestorović, Milica Marušić Jablanović, Dragan Jonić i Goran Petković;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Ivana Rokvić, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Slavica Radovanović, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković.

Odbor je odluku doneo većinom glasova (2 glasa za, 9 protiv).
						
	Druga tačka dnevnog reda:  Razmatranje Predloga zakona o izmeni i dopunama Zakona o posebnim uslovima za realizaciju projekta izgradnje stanova za pripadnike snaga bezbednosti (broj 011-1617/24 od 4. jula 2024.godine), koji je podnela Vlada, u pojedinostima.
             Na ovaj predlog zakona podneto je 29 amandmana.
             U raspravi po ovoj tački dnevnog reda učestvovao je član odbora Uroš Đokić.
             Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio Predlog zakona o izmeni i dopunama Zakona o posebnim uslovima za realizaciju projekta izgradnje stanova za pripadnike snaga bezbednosti, koji je podnela Vlada, u pojedinostima i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Jovanović, Danijela Nestorović, Milica Marušić Jablanović, Dragan Jonić i Goran Petković;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Rastislav Dinić, Marina Mijatović i Bogdan Radovanović;
- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Slavica Radovanović i Ana Eraković;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Dragana Rakić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Jovanović, Danijela Nestorović, Milica Marušić Jablanović, Dragan Jonić i Goran Petković; 
- na član 2. koji je podnela narodni poslanik Slavica Radovanović;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Dragan Stanojević;
- na član 2. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Dragana Rakić;
- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Slavica Radovanović;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Jovanović, Danijela Nestorović, Milica Marušić Jablanović, Dragan Jonić i Goran Petković;
- na član 3. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Dragan Stanojević:
- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Anna Oreg;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Dragana Rakić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Rastislav Dinić, Marina Mijatović i Bogdan Radovanović;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 6. koji je podnela narodni poslanik Slavica Radovanović.

               Odbor je odluku doneo jednoglasno (11 glasova za).
Odbor je razmotrio i smatra da nije u skladu sa članom 196. stav 4. Ustava Republike Srbije amandman na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović.
Odbor je odluku doneo većinom glasova (2 glasa za, 9 protiv).
            Treća tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o platnim uslugama (broj 400-1686/24 od 11. jula 2024. godine), koji je podnela Narodna banka Srbije, u pojedinostima;
            Na ovaj predlog zakona podneto je ukupno 20 amandmana.
            Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o platnim uslugama, koji je podnela Vlada, u pojedinostima i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 1. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Ana Eraković, Žarko Ristić, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Ana Jakovljević, Uroš Đokić i Ivana Rokvić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 2.  sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Ana Eraković, Žarko Ristić, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Ana Jakovljević, Uroš Đokić i Ivana Rokvić;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 3.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Ana Eraković, Žarko Ristić, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Ana Jakovljević, Uroš Đokić i Ivana Rokvić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 4.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Ana Eraković, Žarko Ristić, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Ana Jakovljević, Uroš Đokić i Ivana Rokvić;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 5.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Ana Eraković, Žarko Ristić, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Ana Jakovljević, Uroš Đokić i Ivana Rokvić; 
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 19. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 36.  sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Ana Eraković, Žarko Ristić, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Ana Jakovljević, Uroš Đokić i Ivana Rokvić;
- na član 50.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Ana Eraković, Žarko Ristić, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Ana Jakovljević, Uroš Đokić i Ivana Rokvić;
- na član 56.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Ana Eraković, Žarko Ristić, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Ana Jakovljević, Uroš Đokić i Ivana Rokvić;
- na član 63. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Ana Eraković, Žarko Ristić, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Ana Jakovljević, Uroš Đokić i Ivana Rokvić;
- na član 64. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Ana Eraković, Žarko Ristić, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Ana Jakovljević, Uroš Đokić i Ivana Rokvić.

Odbor je odluku doneo jednoglasno (11 glasova za).
		
		Četvrta tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod Banke Poštanska štedionica akcionarsko društvo Beograd za potrebe finansiranja Projekta Izgradnje urbane infrastrukture i nacionalnog stadiona sa pristupnim saobraćajnicama (broj 011-1623/24 od 4. jula 2024. godine), koji je podnela Vlada, u pojedinostima.
            Na ovaj predlog zakona podneto je ukupno 15 amandmana.
U raspravi po ovoj tački dnevnog reda učestvovao je član odbora Uroš Đokić.
Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio Predlog zakona o zaduživanju Republike Srbije kod Banke Poštanska štedionica akcionarsko društvo Beograd za potrebe finansiranja Projekta Izgradnje urbane infrastrukture i nacionalnog stadiona sa pristupnim saobraćajnicama, koji je podnela Vlada, u pojedinostima i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Dragan Đilas, Goran Petrović, Peđa Mitrović, Borko Stefanović, Jelena Milošević, Irena Živković, Jelena Spirić, Željko Veselinović, Sonja Pernat, Dušan Nikezić, Dalibor Jekić, Branko Miljuš, Mila Popović, Tatjana Pašić i Đorđo Đorđić;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Jovanović, Danijela Nestorović, Milica Marušić Jablanović, Dragan Jonić i Goran Petković;
- na član 1. koji su zajedno podneli naroni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Ivana Rokvić, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Slavica Radovanović, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Đorđe Pavićević, Natalija Sojmenović, Rastislav Dinić, Marina Mijatović i Bogdan Radovanović:
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Dragana Rakić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Dragan Đilas, Goran Petrović, Peđa Mitrović, Borko Stefanović, Jelena Milošević, Irena Živković, Jelena Spirić, Željko Veselinović, Sonja Pernat, Dušan Nikezić, Dalibor Jekić, Branko Miljuš, Mila Popović, Tatjana Pašić i Đorđo Đorđić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Jovanović, Danijela Nestorović, Milica Marušić Jablanović, Dragan Jonić i Goran Petković;
- na član 2. koji su zajedno podneli naroni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Ivana Rokvić, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Slavica Radovanović, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Dragana Rakić.

Odbor je odluku doneo jednoglasno (11 glasova za).
Odbor je razmotrio i smatra da nisu u skladu sa članom 196. stav 4. Ustava Republike Srbije sledeći amandmani:
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Ivana Rokvić, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Slavica Radovanović, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Đorđe Pavićević, Natalija Sojmenović, Rastislav Dinić, Marina Mijatović i Bogdan Radovanović.
Odbor je odluku doneo većinom glasova (1 glas za, 8 protiv, 2 nije glasalo).
		Peta tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod UniCredit bank Srbija a.d. Beograd za potrebe finansiranja Projekta Ruma-Šabac-Loznica (broj 011-1534/24 od 21. juna 2024. godine), koji je podnela Vlada, u pojedinostima.
            Na ovaj predlog zakona podneto je ukupno devet amandmana.
            Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio Predlog zakona o zaduživanju Republike Srbije kod UniCredit bank Srbija a.d. Beograd za potrebe finansiranja Projekta Ruma-Šabac-Loznica, koji je podnela Vlada, u pojedinostima i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:
- na član 1. koji su podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Dragana Rakić;
- na član 1. koji su podneli narodni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Ivana Rokvić, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 2. koji su podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Dragana Rakić;
- na član 2. koji su podneli narodni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Ivana Rokvić, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković.

            Odbor je odluku doneo jednoglasno (11 glasova za).

Odbor je razmotrio i smatra da nije u skladu sa članom 196. stav 4. Ustava Republike Srbije amandman na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Ivana Rokvić, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković.
	Odbor je odluku doneo većinom glasova (2 glasa za, 9 protiv).

		Šesta tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod Banca Intesa AD Beograd za potrebe finansiranja Projekta Ruma-Šabac-Loznica (broj 011-1533/24 od 21. juna 2024. godine), koji je podnela Vlada, u pojedinostima.
            Na ovaj predlog zakona podneto je ukupno devet amandmana.
Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio Predlog zakona o zaduživanju Republike Srbije kod Banca Intesa AD Beograd za potrebe finansiranja Projekta Ruma-Šabac-Loznica, u pojedinostima, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:
- na član 1. koji su podneli narodni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Ivana Rokvić, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Drgana Rakić;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 2. koji su podneli narodni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović i Slobodan Petrović;
-na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Ivana Rokvić, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Dragana Rakić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković.

		Odbor je odluku doneo jednoglasno (11 glasova za).
Odbor je razmotrio i smatra da nije u skladu sa članom 196. stav 4. Ustava Republike Srbije amandman na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Ivana Rokvić, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković..
            Odbor je odluku doneo većinom glasova (2 glasa za, 9 protiv).
		Sedma tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod OTP banke Srbija a.d. Novi Sad za potrebe finansiranja Projekta izgradnje obilaznice oko Kragujevca (broj 011-1530/24 od 21. juna 2024. godine), koji je podnela Vlada, u pojedinostima.
            Na ovaj predlog zakona podneto je ukupno sedam amandmana.
Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio Predlog zakona o zaduživanju Republike Srbije kod OTP banke Srbija a.d. Novi Sad za potrebe finansiranja Projekta izgradnje obilaznice oko Kragujevca, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Ivana Rokvić, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Dragana Rakić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević i Dragana Rakić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Ivana Rokvić, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Filip Tatalović, Nenad Mitrović, Dragana Rašić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković.

	          Odbor je odluku doneo jednoglasno (11 glasova za).

Odbor je razmotrio i smatra da nije u skladu sa članom 196. stav 4. Ustava Republike Srbije amandman na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Novaković, Slavica Radovanović, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Ana Jakovljević, Ivana Rokvić, Ana Eraković, Snežana Rakić, Aleksandar Ivanović, Žarko Ristić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković.
           Odbor je odluku doneo većinom glasova (1 glas za, 9 protiv, 1 nije glasao).
           Osma tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Garancije (Projekat upravljanja elektrodistributivnom mrežom u Republici Srbiji) između Republike Srbije koju zastupa Vlada Republike Srbije postupajući preko Ministarstva finansija kao Garanta i Deutsche bank AG, Paris Branch kao Prvobitnog zajmodavca i Deutsche bank AG, Paris Branch kao Agenta i Deutsche bank AG, Paris Branch kao Vodećeg mandatnog aranžera koja se odnosi na Ugovor o kreditnom aranžmanu u iznosu od 97.151.728,00 evra uz podršku BPIAE, koji je podnela Vlada (011-1620/24 od 4. jula 2024. godine), u pojedinostima.
            Na ovaj predlog zakona podneto je ukupno dva amandmana.	
Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio Predlog zakona o potvrđivanju Garancije (Projekat upravljanja elektrodistributivnom mrežom u Republici Srbiji) između Republike Srbije koju zastupa Vlada Republike Srbije postupajući preko Ministarstva finansija kao Garanta i Deutsche bank AG, Paris Branch kao Prvobitnog zajmodavca i Deutsche bank AG, Paris Branch kao Agenta i Deutsche bank AG, Paris Branch kao Vodećeg mandatnog aranžera koja se odnosi na Ugovor o kreditnom aranžmanu u iznosu od 97.151.728,00 evra uz podršku BPIAE, u pojedinostima, koji je podnela Vlada i smatra da je u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije amandman:
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Rastislav Dinić, Marina Mijatović i Bogdan Radovanović.
	          Odbor je odluku doneo jednoglasno (11 glasova za).
            Odbor je razmotrio i smatra da nije u skladu sa članom 196. stav 4. Ustava Republike Srbije amandman na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Rastislav Dinić, Marina Mijatović i Bogdan Radovanović.
            Odbor je odluku doneo većinom glasova (2 glasa za, 9 protiv).
	Deveta tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Izmene i dopune br. 1 Ugovora o zajmu potpisanog između Fonda za razvoj Abu Dabija i Vlade Republike Srbije za finansiranje podrške budžetu Republike Srbije, koji je podnela Vlada (broj 011-1634/24 od 5. jula 2024. godine), u pojedinostima.
Na ovaj predlog zakona podneto je ukupno dva amandmana. 
Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio je Predlog zakona o potvrđivanju Izmene i dopune br. 1 Ugovora o zajmu potpisanog između Fonda za razvoj Abu Dabija i Vlade Republike Srbije za finansiranje podrške budžetu Republike Srbije , u pojedinostima, koji je podnela Vlada i smatra da je u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije amandman:
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Rastislav Dinić, Marina Mijatović i Bogdan Radovanović.
Odbor je odluku doneo većinom glasova (9 glasova za, 2 nije glasao).
Odbor je razmotrio i smatra da nije u skladu sa članom 196. stav 4. Ustava Republike Srbije amandman na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Rastislav Dinić, Marina Mijatović i Bogdan Radovanović.
               Odbor je odluku doneo većinom glasova (2 glasa za, 9 protiv).

	Deseta tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Ugovora o kreditnom aranžmanu u iznosu od 183.941.730,60 evra između Republike Srbije, koju zastupa  Vlada Republike Srbije, postupajući preko Ministarstva finansija, kao Zajmoprimca, aranžiran od strane BANK OF CHINA SRBIJA A.D. BEOGRAD kao Ovlašćenog glavnog aranžera sa BANK OF CHINA LIMITED, LUXEMBOURG BRANCH kao Agenta i BANK OF CHINA LIMITED, LUXEMBOURG BRANCH kao Prvobitnog Zajmodavca, koji je podnela Vlada (broj 011-1531/24 od 21. juna 2024. godine), u pojedinostima.
   	Na ovaj predlog zakona podneto je ukupno dva amandmana.
       Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio Predlog zakona o potvrđivanju Ugovora o kreditnom aranžmanu u iznosu od 183.941.730,60 evra između Republike Srbije, koju zastupa  Vlada Republike Srbije, postupajući preko Ministarstva finansija, kao Zajmoprimca, aranžiran od strane BANK OF CHINA SRBIJA A.D. BEOGRAD kao Ovlašćenog glavnog aranžera sa BANK OF CHINA LIMITED, LUXEMBOURG BRANCH kao Agenta i BANK OF CHINA LIMITED, LUXEMBOURG BRANCH kao Prvobitnog Zajmodavca, u pojedinostima, koji je podnela Vlada i smatra da je u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije amandman na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Rastislav Dinić, Marina Mijatović i Bogdan Radovanović.
		Odbor je odluku doneo jednoglasno (11 glasova za).
Odbor je razmotrio i smatra da nije u skladu sa članom 196. stav 4. Ustava Republike Srbije amandman na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Rastislav Dinić, Marina Mijatović i Bogdan Radovanović.
Odbor je odluku doneo većinom glasova (2 glasa za, 9 protiv).

		Sednica je završena u 18.40 časova.     
		Sastavni deo zapisnika čine stenografske beleške.               
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